
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)
STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA'  

PRODUTTIVE

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 702

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13940 del 13/11/2019

OGGETTO: DELEGA PER L'ESERCIZIO DELLE ATTIVITÀ DI COMMISSARIO AD ACTA PER 
L'ESECUZIONE DELL'ORDINANZA N. 1700/2019 DEL TAR CALABRIA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE VICARIO

VISTI:

- la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 recante “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale –approvazione. 
Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;
-  il  D.D.G.  n.  3504  del  20  marzo  2019  avente  ad  oggetto:  “Dipartimento  “Sviluppo  Economico  –  Attività 
Produttive” -  adempimenti  conseguenti  alla D.G.R. n.  63 del  15 febbraio 2019 di  approvazione della nuova 
struttura organizzativa della Giunta Regionale;
- la D.G.R. n.186 del 21 maggio 2019 “D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale -  approvazione. Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n.541/2015 e s.m.i.  - 
Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio”;
- la D.G.R. n. 227 del 6 giugno 2019, con la quale è stato individuato il Dirigente Generale del Dipartimento 
“Sviluppo Economico, Attività Produttive”;
- il D.P.G.R. n. 81 del 24 giugno 2019, con il quale è stato conferito al Dott. Carmelo Barbaro l’incarico
di Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;
- il D.D.G. n. 8349 del 11.07.2019, con il quale sono state conferite al Dott. Felice Iracà, ai sensi dell’art. 32,  
comma 1, della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, e ss.mm.ii., le funzioni di Dirigente Generale Vicario del 
Dipartimento “Sviluppo Economico e Attività Produttive”;

VISTI: 
-  il  ricorso  n.  930/2018  R.G.,  definito  con  sentenza  n.  109/2019,  con  la  quale  il  Tar  Calabria  nominava 
Commissario ad Acta il legale rappresentante p.t. del Consorzio Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive 
(CORAP) per l’esecuzione della succitata sentenza;
-  la  successiva  ordinanza  n.  1700/2019,  con  cui  il  TAR  Calabria  ha  nominato  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento  “Sviluppo  Economico  -  Attività  Produttive”  quale  commissario  ad  acta,  in  sostituzione  del 
Commissario dell’Ente, per l’esecuzione del lodo arbitrale del 14-23-29 maggio 2007, passato in cosa giudicata;

ATTESA la necessità di provvedere a dare esecuzione al suddetto giudicato;

RITENUTO opportuno delegare, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 17 del decreto legislativo n. 165/2001, il dott. 
Domenico Sodaro, Funzionario del Dipartimento “Sviluppo Economico - Attività Produttive”;

CONSIDERATO che, dal presente decreto non deriva alcun impegno di spesa a carico della Regione;

D E C R E T A

Le motivazioni esposte in premessa si intendono integralmente riportate in dispositivo

DI DELEGARE il dott. Domenico Sodaro, Funzionario del Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività
Produttive”, per l’adozione del provvedimento del Commissario ad Acta per l’esecuzione del lodo arbitrale del
14-23-29 maggio 2007, passato in cosa giudicata;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Consorzio Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive
(CORAP), al TAR (Seconda Sezione) di Catanzaro, al dott. Domenico Sodaro ed ai creditori procedenti;
DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6
aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione, ai sensi
del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del
Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PROCOPIO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Vicario
IRACA' FELICE

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


